[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«​​​​​​​​​​10» июня 2021 г.
                        р.п. Куйтун
                                     № 849-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 26.02.2021 г. № 148-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Куйтунский район  на 2021 -2024 годы»
В целях сокращения уровня преступности на территории муниципального образовании Куйтунский район, руководствуясь статьей 179. Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 18 апреля 2014г. № 265-п,  ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Куйтунский район на 2021 -2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 26.02.2021 г. № 148-п следующие изменения:
            1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Куйтунский район на 2021 -2024 годы» Система мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Куйтунский район на 2021-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1).
2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т. А.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.;
- внести информационную справку в оригинал постановления «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Куйтунский район на 2021 -2024 годы» от 26.02.2021 г. № 148-п о внесении изменений;
- внести информационную справку на сайте о внесении изменений.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район Непомнящего А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район

А. П. Мари
Приложение 1 к постановлению

администрации муниципального

образования Куйтунский район

от 10.06.2021г № 849-п
Система мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Куйтунский район на 2021-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный  исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования  всего тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с показателями результативности программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1 – Снижение уровня преступности на территории муниципального образования Куйтунский район

	1.1.
	Оказание методической помощи администрациям городского и сельских поселений муниципального района в организации работы по обеспечению общественного порядка и противодействия преступности
	Администрация муниципального образования Куйтунский район,

Отдел полиции (дислокация пгт. Куйтун) МО МВД России "Тулунский" (по согласованию)
	2021-2024
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Организация обмена информацией по вопросам профилактики правонарушений и противодействия преступности с правоохранительными органами
	Администрация муниципального образования Куйтунский район,

Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район,

Отдел полиции (дислокация пгт Куйтун) МО МВД России "Тулунский" (по согласованию)
	2021-2024
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Организация работы по правовому информированию граждан: выпуск буклетов и информационных листовок по вопросам профилактики правонарушений
	Администрация муниципального образования Куйтунский район

	2021-2024
	Всего
	20,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	1

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	20,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	 Профилактика преступлений в сфере цифровых технологий, информационных технологий путем пропаганды образа жизни, направленного на ответственное отношение  к личным данным ( выпуск буклетов и информационных листов; размещение информации в средствах массовой информации, социальных группах)
	Администрация муниципального образования Куйтунский район

	2021-2024
	Всего
	20,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	1

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	20,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Просветительская деятельность, направленная на устранение причин и условий преступности, недопущение совершения преступлений против личности и собственности жителей района.
	Администрация муниципального образования Куйтунский район,

Управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район,

Отдел полиции (дислокация пгт Куйтун) МО МВД России "Тулунский" (по согласованию
	2021-2024
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Приобретение камер видеонаблюдения  для оснащения видеонаблюдением зданий относящихся к муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования Куйтунский район

	2021-2024
	Всего
	203,6
	53,6
	50,00
	50,00
	50,00
	2

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	203,6
	53,6
	50,00
	50,00
	50,00

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Изготовление баннеров с социальной рекламой по профилактике правонарушений
	Администрация муниципального образования Куйтунский район

	2021-2024
	Всего
	56,00
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00
	1

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	56,00
	14,00
	14,00
	14,00
	14,00

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1
	Всего
	299,6
	77,6
	74,00
	74,00
	74,00

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	299,6
	77,6
	74,00
	74,00
	74,00

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2 - Повышение уровня доверия к правоохранительным органам

	2.1.
	Проведение тематических мероприятий с участием сотрудников правоохранительных органов по вопросам профилактики правонарушений и преступлений
	Администрация муниципального образования Куйтунский район,

Отдел полиции (дислокация пгт Куйтун) МО МВД России "Тулунский" (по согласованию)
	2021-2024
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Освещение в средствах массовой информации деятельности администрации муниципального района, правоохранительных органов в сфере профилактики правонарушений, обеспечения общественной безопасности и противодействия преступности
	Администрация муниципального образования Куйтунский район

	2021-2024
	Всего
	10,8
	0
	3,6
	3,6
	3,6
	2

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	10,8
	0
	3,6
	3,6
	3,6

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Проведение конкурса «Лучший полицейский Куйтунского района»
	Администрация муниципального образования Куйтунский район,

Отдел полиции (дислокация пгт Куйтун) МО МВД России "Тулунский" (по согласованию
	2021-2024
	Всего
	100,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	2

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район

	Бюджет Иркутской области

	Другие источники
	100,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	Итого по задаче 2
	Всего
	110,8
	25,0
	28,6
	28,6
	28,6

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	10,8
	0
	3,6
	3,6
	3,6

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	100,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	Всего по программе
	Всего
	410,4
	102,6
	102,6
	102,6
	102,6

	Бюджет муниципального образования Куйтунский район
	310,4
	77,6
	77,6
	77,6
	77,6

	Бюджет Иркутской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	100,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00